
Tuhmalammin Erä Ry 1974 - 

Seuran perustaminen 

Tuhmalammin Erä Ry:n perustava kokous metsästysseuraa varten pidettiin toukokuun 4. päivänä 1974 

Väinölä nimisessä talossa Länsi-Kalmarissa. Seuran tarkoituksena olisi riistanhoitotyö ja luvattoman 

metsästyksen estäminen. Paikalla kokouksessa oli Hanna ja Veikko Reenilä, Lauri ja Risto Lehtonen, Antti 

Pekkanen, Mauno Sironen, Veli-Matti Joki, Ahti Paananen, Juhani Laitinen, Jouko Kytömaa ja Simo Mäkinen. 

Kokouksessa valittiin johtokunta hoitamaan tarvittavat paperit yhdistyksen yhdistysrekisteriin ilmoittamista 

varten. Johtokuntaan valittiin puheenjohtajaksi Veikko Reenilä, sekä sihteeriksi ja rahastonhoitajaksi Juhani 

Laitinen. Jäseniksi valittiin Hanna Reenilä, Antti Pekkanen, Lauri Lehtonen ja Veli-Matti Joki. Varalle valittiin 

Ahti Paananen ja Risto Lehtonen. Johtokunta kokoontui 9. päivä kesäkuuta 1974 Pitkäkankaalla Antti 

Pekkasella. Paikalla kokouksessa oli myös johtokunnan varajäseneksi valittu Ahti Paananen, sekä Simo 

Mäkinen ja Tapio Mäkinen (kuva alla). Kokouksessa valittiin tulevan metsästysseuran paerustajajäseniksi 

Veikko Reenilä, Veli-Matti Joki ja Juhani Laitinen, metsästysseuran kotikunnaksi tuli Saarijärvi. Ilmoitus 

yhdistysrekisteriin jätettiin 24. päivä heinäkuuta 1974. Tuhmalammin Erä Ry hyväksyttiin yhdistysrekisteriin 

30. päivä lokakuuta 1974, rekisterinumerolla 117.428. Yhdistyksen hallitukseen kuuluivat nyt Veikko Reenilä 

(puh.joh.), Juhani Laitinen (varapuh.joh.), sekä jäsenet Veli-Matti Joki, Hanna Reenilä, Ahti Paananen, Risto 

Lehtonen ja Antti Pekkanen. Yhdistyksen säännöiksi tulivat yleiset metsästysyhdistyksen säännöt, 

lukuunottamatta 3§ kohtaa 7, joka koskee ampumaratatoiminnan ylläpitoa. 

 



Hirvenmetsästysluvan hakeminen 

Vuoden 1977 kesäkokouksessa päätettiin hakea hirvenmetsästyslupaa. Hanke kariutui kuitenkin 

metsästysalueemme yhtenäisyyden puutteeseen. Osa metsästysalueista oli myös vuokrattu naapuriseuroille 

hirvialueiksi. Vuosikokouksessa 26.3.1978 päätettiin anoa yhdessä Kalmarin hirviseuran kanssa yhtä 

hirvenkaatolupaa. Lupa-asiaa sopimaan valittiin Veikko Reenilä ja Kalevi Kemppainen. Tämäkin hanke 

kariutui. Vuosikokouksessa 14.4.1979 johtokunnan uudeksi puheenjohtajaksi valittiin Veli-Matti Joki. 

Kokouksessa perustettiin myös erillinen hirvijaosto viemään jo yritettyä hirvenmetsästyshanketta eteenpäin. 

Tähän jaostoon valittiin Veikko Reenilä, Ahti Paananen, Antti Ruunaniemi ja Juhani Laitinen. Jaosto anoi 

hirvenkaatolupaa, jota ei kuitenkaan myönnetty. Syynä oli jälleen metsästysalueen riittämätön yhtenäisyys. 

Lisäksi seuralla oli edelleen päällekkäisiä metsästysvuokrasopimuksia naapuriseurojen kanssa ja 

maanomistajia, jotka eivät olleet halukkaita irtisanomaan muiden seurojen kanssa tehtyjä 

maanvuokraussopimuksia. Keväällä 1980 kävimme tiukkoja neuvotteluja naapuriseurojen edustajien kanssa, 

jotta he luopuisivat hirvenmetsästysoikeudesta alueilla, joilla molemmilla seuroilla on voimassa oleva 

metsästysvuokrasopimus maanomistajien kanssa. Neuvottelut eivät tuottaneet merkittävää tulosta. 

Muutama maanomistaja kuitenkin saatiin muuttamaan mielensä vuokrasopimuksestaan muiden seurojen 

kanssa, jolloin seuramme sai riittävän suuren ja yhtenäisen metsästysalueen hirvenmetsästyslupaa varten. 

Tuhmalammin erän hirviseurue perustetaan ja hirvijahti alkaa 

Tuhmalammin erän hirviseurue perustettiin vuonna 1982. Ensimmäiseksi jahtipäälliköksi valittiin Veikko 

Reenilä ja varapäälliköksi Ahti Paananen. Ensimmäiseen hirviporukkaan kuului 16 jäsentä. Ensimmäisen 

hirven kaatoi jahtipäällikkö Veikko Reenilä, kolmantena metsästysviikonloppuna. Metsästys suoritettiin 

miesajona, jossa puolet porukasta ajoi hirviä rintamana keppejä kolistelemalla toisten ollessa passissa. 

Hirvipeijaiset pidettiin Lomakouherossa. Vuosikokouksessa 17.1.1981 päätettiin yksimielisesti muuttaa 

seuran kotipaikkakunnaksi Karstula, jolloin seura kuuluisi Karstulan-Kyyjärven riistanhoitoyhdistykseen, 

jonka alueella suurin osa metsästysalueista oli. Yhdistysrekisteriin muutosilmoitus tehtiin 25.3.1981, 

allekirjoittajina puheenjohtaja Veli-Matti Joki ja varapuheenjohtaja Ahti Paananen. 22.8.1981 pidetyn 

kesäkokouksen jälkeen hirviseurue piti järjestäytymiskokouksen. Kokouksessa laadittiin hirviseurueelle 

säännöt. Uudeksi hirvipäälliköksi valittiin Ahti Paananen. Metsästäjiksi ilmoittautui 20 seuran jäsentä. 

Vuosikokouksessa 30.1.1982 uudeksi johtokunnan puheenjohtajaksi valittiin Tapio Mäkinen, joka jatkaa 

tehtäväänsä edelleen. Johtokunnan järjestäytymiskokouksessa johtokunta valitsi uudeksi rahastonhoitajaksi 

Timo Pekkasen, tehtävää tähän mennessä hoitanut Juhani Laitinen siirtyi suorittamaan pelkästään sihteerin 

tehtäviä. Heinäkuussa 1982 oikeusministeriö vaati vuosikokouksen pöytäkirjaotetta yhdistyksen kotipaikan 

muutospäätöksestä ja siitä kenellä on nimenkirjoitusoikeus. Nimenkirjoitusoikeus oli puheenjohtajalla ja 



varapuheenjohtajalla. Oikeusministeriö hyväksyi yhdistyksen kotipaikkakuntamuutoksen 6.9.1982. 

Kesäkokous pidettiin 14.8.1982, jonka jälkeen pidettiin hirviseurueen järjestäytymiskokous. Kokouksessa 

jahtipäälliköksi valittiin edelleen Ahti Paananen, metsälle ilmoittautui jälleen 20 jäsentä. 

Huono hirvikanta ja yhteislupametsästys 

Vuonna 1984 kokoukset pidettiin Pääjärven koululla. Tänä vuonna hirvikanta huononi 3 aikuisen ja 3 vasan 

luvista jäi kaatamatta 4. Hirvikannan huononeminen jatkui seuraavanakin vuonna, jolloin jälleen puolet 

saaduista hirviluvista jäi käyttämättä. Vuonna 1986 ja sen jälkeen kokoukset pidettiin Lomakouherossa aina 

vuoteen 2007 asti. Johtokunnan puheenjohtaja Tapio Mäkinen valittiin myös jahtipäälliköksi. Vuosina 1986 

ja 1987 hirvilupia saatiin vain yhden aikuisen ja yhden vasan verran, vasakanta oli huono ja vasat jäivät 

kaatamatta molempina vuosina. Vuosina 1987 ja 1988 jahtipäälliköksi valittiin Aarre Saarinen. Vuonna 1989 

hirvilupia saatiin 2 aikuisen verran. Seuraavina vuosina hirvikanta alueella pysyi huonona, joka johti siihen, 

että seura lähti mukaan yhteislupaan, johon kuuluivat lisäksi Vuorten Peikkojen, Syrjänmäen, Humpin ja 

Matti Ahon hirviseurueet, sekä Hirvijoen Jahti. Yhteisluvan ansiosta saatiin 2 aikuisen ja 2 vasan luvat. Aluksi 

kukin seurue metsästi omilla alueillaan. Lopussa järjestettiin yhteisjahteja. Vasakanta Tuhmalammin Erän 

alueella pysyi huonona ja yhteislupavasat ammuttiin Humpin, Matti Ahon ja Vuorten Peikkojen alueilta. 

Yhteismesästys tässä laajuudessa päättyi vuoteen 1993, jonka jälkeen Tuhmalammin Erä on jatkanut 

yhteislupametsätystä Vuorten Peikkojen kanssa. Samaan aikaan metsästystapa muuttui ja koiria alettiin 

käyttää enemmän apuna ajossa. Aluksi käytettiin apuna vieraita koiramiehiä, sittemmin omiakin hirvikoiria 

on hankittu. 

Laatokan Laaki 

Vuonna 2000 Tuhmalammin Erä aloitti yhteismetsästyksen Laatokan Laakin kanssa. Seura vuokrasi noin 350 

hehtaaria metsästysmaistaan Laatokan Laakin hirvieläinmetsästyskäyttöön, jotta hirvenmetsästykseen 

vaadittava minimipinta-alavaatimus täyttyisi. Vuonna 2000 aloitettiin myös valkohäntäpeuran metsästys. 

Riistanhoitotyön ansiosta peura- ja hirvikanta alueella kasvoi. Viimevuosina hirvet on saatu kaadettua melko 

helposti ja hirviä on myös jäänyt talvehtimaan alueelle. 

 

 

Historiikin on kirjoittanut Juhani Laitinen 

 


